
1 

 

Oznámení zahájení individuálního vzdělávání 
 

 

 

 

Podle ustanovení § 34b odst. 1 a 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, oznamuji individuální 

vzdělávání dítěte:

 

Označení mateřské školy:……………………………….………………………………………….…..………. 

 

Jméno a příjmení dítěte:………………………………....…… Rodné číslo dítěte:………………………… 

 

Místo trvalého pobytu dítěte (u cizince místo pobytu):……………………....……………………………… 

 

Období, ve kterém má být dítě individuálně vzděláváno:………………………………………………….. 

 

Důvody pro individuální vzdělávání dítěte:………………………………………………………………... 

 

Jméno a příjmení zákonného zástupce:……………………………………………………..…………………. 

 

Místo trvalého pobytu zákonného zástupce:…………………………………………………………………… 

 

Doručovací adresa (je-li odlišná od místa trvalého pobytu):………..………….……………………………… 

 

Telefonický kontakt:*………….……………………..      E-mail: *………………………………………….. 

                                                              * nepovinný údaj 

 

 

Dne:…………..…                          Podpis zákonného zástupce:……………………………………………… 

 

 

 
Zákonné zástupce upozorňujeme, že na základě zákon č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

mají rodiče právo zastupovat dítě při právních jednáních, ke kterým není právně způsobilé. Rodiče jsou povinni si 

vzájemně sdělit vše podstatné, co se týká dítěte a jeho zájmů. Při právním jednání vůči dítěti, které není způsobilé ve 

věci samostatně právně jednat, postačí k jednání jen jeden z rodičů jako zákonný zástupce dítěte, který bude jednat 

s třetí stranou (školou). Jedná-li jeden z rodičů v záležitosti dítěte sám vůči třetí osobě (škole), má se za to, že jedná se 

souhlasem druhého rodiče. 

 

 

Doručení oznámení: 

Oznámení se doručuje řediteli mateřské školy, ve které je dítě přihlášeno k předškolnímu vzdělávání. 

Oznámení je možné doručit společně s žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání. 

 

Lhůty pro oznámení:  

Má-li být dítě individuálně vzděláváno převážnou část školního roku nebo po celý školní rok, je zákonný 

zástupce dítěte povinen toto oznámení učinit nejpozději 3 měsíce před počátkem školního roku. 

V ostatních případech doporučujeme oznámení učinit nejpozději 1 měsíc přede dnem, kdy má dojít 

k zahájení individuálního vzdělávání dítěte. 

 


